
 

 

ZTS-3001-TR-*-N01 

Pětikolíkový půdní senzor 

Příručky k produktům 

 

 

 

 

  



 

                                                                                       

第1页 

1 přehled 

 

Pětikolíkový půdní senzor je stabilní výkon vysoká citlivost, rychlá odezva, 

stabilní výstup, vhodný pro různé půdy. Je to důležitý nástroj pro pozorování a 

studium výskytu, vývoje, zlepšování a dynamiky vody a soli ve slaných půdách. 

Měřením dielektrické konstanty půdy lze přímo a stabilně odrážet skutečný obsah 

vlhkosti různých půd. Procento půdní vlhkosti, které lze měřit objemově, je metoda 

měření půdní vlhkosti, která splňuje současné mezinárodní normy. Může být 

dlouhodobě pohřben v půdě, odolný vůči dlouhodobé elektrolýze, odolnosti proti 

korozi, vakuovému zalévání, zcela vodotěsný.  

 

2 zvláštnost 

 

(1) Senzor je navržen tak, aby byl kompaktní.  

(2) Vysoká přesnost měření, vysoká rychlost odezvy a dobrá zaměnitelnost.  

(3) Dobré utěsnění, může být pohřbeno přímo v půdě pro použití a není zkorodováno.  

(4) Dopad kvality půdy je malý a oblast použití je velmi rozšířená.  

(5) Přesné měření, spolehlivý výkon, pro zajištění normální práce, vysoká účinnost 

přenosu dat.  

 

3 Oblast působnosti 

 

Je vhodný pro testování teploty a vlhkosti, vodivosti a hodnoty PH při 

monitorování vlhkosti půdy, vědeckých experimentech, zavlažování šetřících vodu, 

sklenících, květinách a zelenině, pastvinách, rychlém měření půdy, pěstování rostlin, 

čištění odpadních vod, přesném zemědělství a dalších příležitostech.  

 



 

                                                                                       

第2页 

4 Produktová literatura 

 

4.1 Technické parametry 

 

Parametry měření: vodivost půdy (hodnota EC), teplota, vlhkost, hodnota PH, 

dusík, fosfor a draslík 

Rozsah měření :0~20000 μ S/cm、 -40~80°C、 0-100%、 3~9PH、1-1999 

mg/kg(mg/L) 

Přesnost měření：±2%、±0.5℃、0-50%内±2%，50-100%内±3%、±0,3PH、

±2%FS 

Rozlišení: 1 μ S/cm、0,1°C、0,1%、0,1、1 mg/kg(mg/l) 

Výstupní signál: RS485 (protokol ModBus-RTU). 

Napájecí napětí: 4,5 ~ 30V DC 

Pracovní rozsah: -30 °C ~ 70 °C 

Doba ustálení: 1s po zapnutí 

Doba odezvy: <1s 

 

4.2 Fyzikální parametry 

 

Délka sondy: 55 mm, φ3 mm 

Materiál sondy: nerezová ocel 316L 

Těsnicí materiál: ABS technický plast, epoxidová pryskyřice, vodotěsnost IP68 

Specifikace kabelu: Standardně 2 metry  (jiné délky kabelů lze přizpůsobit, až 

1200 metrů). 

Nosnost: napěťový výstup: výstupní odpor ≤250 Ω; proudový výstup: ≤600 Ω 

 



 

                                                                                       

第3页 

4.3 Výběr produktu 

 

ZTS-  Krycí název společnosti 

 3001-   

 TR-  Skříň pro detekci půdy 

 THNPKPH-  Teplota vlhkosti dusík fosfor draslíku PH 

vysílač 

ECTHNPKPH-  Teplota vodivosti vlhký vysílač dusíku, 

fosforu a draslíku PH 

THPH-  Teplotní vlhkost PH převodník 

ECTHPH-  Převodník hodnoty pH hodnoty vlhkosti 

teploty vodivosti 

 N01 RS485 (protokol Modbus-RTU). 

 

5 Provedení 

 

 

 

6 Jak používat 

 



 

                                                                                       

第4页 

Senzor vodivosti půdy lze připojit k různým sběračům dat, kartám pro sběr dat, 

modulům pro dálkový sběr dat a dalším zařízením obsahujícím diferenciální vstupy a 

pokyny pro zapojení jsou následující: 

 

 

7 Metody převodu dat 

 

Signál RS485 (výchozí adresa 01): 

Standardní protokol Modbus-RTU, přenosová rychlost: 4800; kontrolní číslice: žádná; 

datový bit: 8; stop bit: 1 

 

7.1 Změna adresy 

 

Pokud je například senzor s adresou 1 znovu přidán na hodnotu 2, hlavní → 

slave 

 

Původní 

adresa 

Kód 

funkce 

Startovní 

registr je 

vysoký 

Registr s 

nízkým 

startem 

Počáteční 

adresa je 

vysoká 

Nízká 

počáteční 

adresa 

CRC16 

nízká 

CRC16 

vysoká 

0x01 0x06 0x07  0xD0 0x00 0x02 0x08 0x86 

 



 

                                                                                       

第5页 

Pokud senzor přijímá správně, data se vracejí stejným způsobem.  

 

Poznámka: Pokud zapomenete původní adresu senzoru, můžete místo toho 

použít adresu vysílání 0XFF při použití 0XFF může hostitel připojit pouze jeden 

slave, A zpáteční adresa je stále původní adresa, kterou lze použít jako 

metodu adresního dotazu.  

 

7.2 Dotazování na data 

 

Registrační adresa 

 

Registrační 

adresa 

PLC nebo 

konfigurační 

adresa 

obsah 
fungo

vat 
Definování popisu 

0000h 
40001 (desítkové 

číslo). 
obsah vody 

jen 

pro 

čtení 

Hodnota obsahu vlhkosti v 

reálném čase (zvětšená o 

10 krát). 

0001h 
40002 (desítkové 

číslo). 

Hodnota 

teploty 

jen 

pro 

čtení 

Hodnota teploty v reálném 

čase (zvětšená o 10 krát). 

0002h 
40003 

(desítkové). 

elektrická 

vodivost 

jen 

pro 

čtení 

Hodnota vodivosti v 

reálném čase 

0003h 
40004 

(desítkové). 
Hodnota Ph 

jen 

pro 

čtení 

Hodnota Ph v reálném 

čase (desetinásobné 

zvětšení). 

0004h 40005 

(desítkové). Obsah dusíku 

jen 

pro 

čtení 

Skutečný obsah dusíku 

0005h 40006 

(desítkové). Obsah fosforu 

jen 

pro 

čtení 

Skutečná hodnota obsahu 

fosforu 



 

                                                                                       

第6页 

0006h 40007 

(desítkové). Obsah draslíku 

jen 

pro 

čtení 

Skutečná hodnota obsahu 

draslíku 

07D0h 
42001 

(desítkové). 

Adresa 

zařízení 

Čtení 

a zápis 

1 ~ 254 (výchozí tovární 

nastavení 1). 

07D1h 
42002 

(desítkové). 

Přenosová 

rychlost 

zařízení 

Čtení 

a zápis 

0 znamená 2400 

1 představuje 4800 

2 znamená 9600 

 

Dotaz na data snímače hodnoty pH teploty vodivosti   (adresa 1), hlavní → 

slave 

 

adresa 
Kód 

funkce 

Počáteční 

registrační 

adresa je 

vysoká 

Počáteční 

registrační 

adresa je 

nízká 

Délka 

registru 

je 

vysoká 

Délka 

registru 

je 

nízká 

CRC16 

nízká 

CRC16 

vysoká 

0x01 0x03 0x00 0x00 0x00 0x04 0x44 0x09 

 

Pokud senzor přijímá správně, jsou vrácena následující data a podřízený → hlavní 

 

Kód 

adresy 

Kód 

funkce 

Vrátí 

platné 

Počet bajtů 

Hodnota 

vlhkosti 

Hodnota 

teploty 

Hodnota 

vodivosti 

Hodnot

a Ph 

Kód 

kontrol

ního 

součtu 

Nízký 

bajt 

Kód 

kontrol

ního 

součtu 

Vysoké 

bajty 

0x01 0x03 0x08 0x02 0x92 
0xFF 

0x9B 

0x03 

0xE8 

0x00 

0x38 
0x57 0xB6 

 

Výpočet teploty: 

Údaje o teplotě se nahrávají jako doplněk, když je teplota nižší než 0 °C .  



 

                                                                                       

第7页 

Teplota: FF9Bh (hexadecimální) = -101 = > Teplota = -10,1 °C 

Výpočet vlhkosti: 

Vlhkost: 292h (hexadecimální) = 658 = > Vlhkost = 65,8%, tj. obsah vlhkosti v objemu půdy je 65,8%.  

Výpočet vodivosti: 

Vodivost: 3E8h (hexadecimální) = 1000 vodivost = 1000 us/cm 

Výpočet hodnoty PH: 

Hodnota PH: 38H (šestnáctková) = 56 = > hodnota PH = 5,6 

 

8 Bezpečnostní opatření pro použití 

 

 Alarmy 

Pokud se vodiče nepřipojí v pořádku, může dojít k poškození zařízení a k němu 

připojeného přístroje.  

Pokud vstupní napájecí zdroj překročí maximální vstupní napájení zařízení, způsobí 

poškození zařízení.  

 

 Pozornost 

 Před použitím si prosím přečtěte celou tuto příručku.  

 Nepokoušejte se sondu vložit do štěrku nebo tvrdého bloku nečistot, aby nedošlo 

k poškození sondy.  

 Při vyjímání senzoru z půdy nelze kabel vytáhnout přímo.  

Senzorová sonda by měla být dostatečně vložena do půdy/matrice, aby se snížily 

provozní chyby a zlepšila přesnost měření.  

 

9 Záruka na výrobek 

 



 

                                                                                       

第8页 

Na tento produkt se vztahuje záruka po dobu jednoho roku. Od data odeslání, do 12 

měsíců, je společnost zodpovědná za bezplatnou opravu nebo výměnu závady způsobené 

problémem s kvalitou (poškozením bez člověka) senzoru a po záruční době je účtován 

pouze nákladový poplatek.  


